
1

D O D A T E K č. 1

ke

S M L O U V Ě O D Í L O
uzavřené dle § 2589 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0767A23
Číslo smlouvy objednatele: 19/02/ORI-OVZ/2023

Číslo Dodatku č. 1: 48/09/ORI-OVZ/2023

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Ing. Jiřím Rozehnalem, 2. náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

Ve věcech technických:

IČ: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00
zapsán ve veřejném rejstříku u MS v Praze, odd. B, vložka 1006
zastoupený: Pavlem Peřinou, vedoucím provozu Olomouc a

Mgr. Petrou Raclavskou, ekonomkou provozu Olomouc
(společně, na základě plných mocí)

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
stavbyvedoucí PORR a.s., ČKAIT 1302012

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním článku 17. Změna smlouvy, odst. 17.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo
smlouvy objednatele 19/02/ORI-OVZ/2023 ze dne 30.06.2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmě-
tem je zhotovení stavby „Oprava komunikace v ulici Vodní, Prostějov “ se mění a doplňuje část tex-
tu článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny takto:

Čl. 4 4. Smlouvy Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění takto:
4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1.1 Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného

v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše
přípustnou cenu ve výši



 2 

 
Původní cena bez DPH    3 461 987,55 Kč 
DPH 21%       727 017,39 Kč 
Původní cena včetně DPH    4 189 004,94 Kč 
 
Cena dodatku č. 1 bez DPH        534 396,85 Kč 
DPH 21%       112 223,34 Kč 
Cena dodatku č. 1 včetně DPH       646 620,18 Kč 
 
Cena celkem za dílo bez DPH  3 996 384,40 Kč 
DPH 21%  839 240,73 Kč 
Cena celkem včetně DPH  4 835 625,12 Kč 

 
                      TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ 
Za text Čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 4.1.1 Smlouvy se doplňuje část 
textu: 
 

Ke změně ceny díla došlo v důsledku víceprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy, které spočívají v: 
- Dodatečném odstranění tenkých vrstev asfaltu z žulové kostky, která tvořila původní povrch 

komunikace  
- Vyrovnání podkladu asfaltovým betonem v místech po odstraněném původním asfaltu nad rá-

mec projektové dokumentace 
- Opravě 2 ks stávajících kanalizačních šachet 
- Opravě jednořádku z žulové kostky v celé délce po obou stranách komunikace 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1 

 
1.  Ostatní ustanovení Smlouvy, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy dotčeny, zůstávají  v plat-

nosti a nemění se. 
2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vypracován v jednom písemném elektronickém vyhotovení s plat-

ností originálu podepsaném elektronicky. 
3.  Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 
4. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (o registru smluv), v platném znění. 

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy před podpisem řádně přečetly a sou-
hlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. O tomto právním jednání rozhodl primátor, na kterého byla tato pravomoc delegována Směrnicí č. 
3/2020 o zadávání veřejných zakázek statutárním městem Prostějovem. 
 

Přílohy a nedílné součásti dodatku č. 1: 

Položkový rozpočet VCP 

 

V Prostějově dne      V Olomouci dne    

  Za Objednatele:        Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

………………………………….                                  ……………………………………. 

         Ing. Jiří Rozehnal                                                           PORR a.s. 
      2. náměstek primátora                    Pavel Peřina   Mgr. Petra Raclavská 
              vedoucí provozu Olomouc          ekonomka provozu Olomouc 
 

Petra 
Raclavská

Digitálně podepsal 
Petra Raclavská 
Datum: 2023.09.15 
06:54:19 +02'00'

Pavel 
Peřina

Digitálně podepsal 
Pavel Peřina 
Datum: 2023.09.15 
09:44:14 +02'00'

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2023.09.18 
13:52:39 +02'00'


